令和３年（2021年）５月１４日

保護者各位

下関商業高等学校

校長 久保田 力哉

新型コロナウイルス感染症に係る県内一斉ＰＣＲ検査の実施について

 平素より、本校教育活動の推進につきまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、県内では新型コロナウイルス感染症による学校クラスターの発生や変異株の流行などによ

り感染者が増加傾向にあります。

このような状況の中、今後、県高校総体や県高校総合文化祭の開催、修学旅行等の校外での学校

行事などの学校教育活動を安心、安全に実施するとともに、新型コロナウイルスの感染を未然に防

止するため、下記のとおりＰＣＲ検査を実施することとなりました。

つきましては、生徒が安心・安全な学校生活を送るためにも、本検査の趣旨を御理解いただき、

同意される場合は別添同意書を御提出の上、本検査を受けていただきますようお願いいたします。

なお、本検査の受検は任意とすることを申し添えます。

記

 １ 対  象  全校生徒

 ２ 方  法  唾液採取ＰＣＲ検査

 ３ 検査スケジュールの概要

  ★ ５月１８日（火）までに同意書提出

  ① 第1グループ（県高校総体（先行開催競技含む）参加生徒・関係教職員）

    ５月２０日（木） 検査キット配付  ※ 原則、自宅にて採取

    ５月２１日（金） 検体の提出

    ５月２３日（日）～検査結果

  ② 第２グループ（第１グループ以外の生徒・教職員）

    ５月２６日（水） 検査キット配付  ※ 原則、自宅にて採取

    ５月２７日（木） 検体の提出

５月２９日（土）～検査結果

 ４ 検査結果

業者から結果が届き次第、御連絡いたします。（検体送付後、1週間程度）

 ５ 検査費用  無料

 ６ そ の 他

  ・ ＰＣＲ検査実施の詳細は、検査キット配付時に説明します。

  ・ 本検査の受検は、行動制限を伴うものではないことを申し添えます。

  ・ 陽性者が出た場合は、学校や関係機関（保健所）等と連携し、適切に対応します。

【問い合わせ先】 担当 松嶋

TEL ０８３－２２３－４２７８